
О создании государственного учреждения "Государственный музей Республики 
Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 февраля 2000 года N 275
      В целях развития объектов культуры города Астаны Правительство Республики 
Казахстан постановляет:
      1. Создать государственное учреждение "Государственный музей Республики 
Казахстан" (далее - Музей).
      2. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке: 
      1) утвердить устав Музея и обеспечить его регистрацию в органах юстиции; 
      2) осуществить в 2000 году работы по художественному оформлению экспозиции и 
оснащению музейного комплекса экспонатами, книжным фондом, оборудованием и 
м у з ы к а л ь н ы м и  и н с т р у м е н т а м и ;  
      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Центральным исполнительным органам Республики Казахстан, акимам областей, 
городов Алматы и Астаны в трехмесячный срок обеспечить оказание необходимой 
помощи в формировании экспозиции и фондов Музея уникальными музейными 
предметами, произведениями изобразительного и декоративно-прикладного искусства, 
ценными книгами и рукописями по предложениям уполномоченного органа.
      4. Установить, что финансирование Музея осуществляется за счет и в пределах 
средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству культуры, 
информации и общественного согласия Республики Казахстан по программе 41 "
Хранение историко-культурных ценностей на республиканском уровне".
      5. (Пункт 5 утратил силу - постановлением Правительства РК от 24 ноября 2003 г. N
1172  )
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


